
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore I - Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico 

 Servizio Sviluppo Economico

DETERMINAZIONE

N. 816 del 18/03/2019

N. Sett. 31 /DS_I del 18/03/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
GARA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLO SPORTELLO MARKETING PER 
L’IMPRESA. APPROVAZIONE VERBALE E APPROVAZIONE NUOVA PUBBLICAZIONE 
AVVISO PUBBLICO

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 28.03.2018 è stato impartito specifico atto di indirizzo per 
l’attivazione dello sportello Alghero per l’Impresa, finalizzato ad agevolare le relazioni tra imprese e 
Pubblica Amministrazione e si è ritenuto opportuno prevedere una fase sperimentale sino al 31.12.2018 a 
seguito di verifica del progetto;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26.02.2019 si è stabilito di individuare le funzioni principali 
dello Sportello Marketing per l’Impresa, in particolare: Tutoring, Invest In, Informazione e Supporto, di 
estendere la sperimentazione fino al 30 giugno 2020, di approvare il progetto di servizio di gestione dello 
Sportello Marketing per l’Impresa;

con determinazione dirigenziale n. 622 del 27.02.2019, si è definita la procedura per l’affidamento dello 
Sportello Marketing per l’Impresa mediante esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lett. b, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 



si è avviato l’iter del procedimento di selezione mediante Avviso di Manifestazione di interesse da inoltrare 
nel portale Sardegna Cat ai fini dell’individuazione di n. 5 operatori da invitare, è stato approvato l’Avviso 
Pubblico, ed il relativo Allegato A, necessario ai fini della richiesta;

DATO ATTO CHE l’ultimo termine utile per la presentazione delle domande era previsto per il giorno 14 
marzo 2019 entro le ore 23.59;

VISTO che, in data 15 marzo 2019, si è proceduto all’apertura delle domande avanzate e si è riscontrato che 
non è pervenuta, nel portale Sardegna Cat, all’interno della RFI 1542, nessuna richiesta inerente la 
manifestazione di interesse in oggetto, come da verbale allegato da approvare con il presente atto;

DATO ATTO CHE si ritiene necessario, alla luce dell’assenza di richieste relativamente all’Avviso di 
Manifestazione di interesse per la gestione dello sportello Marketing per l’Impresa, alla nuova 
pubblicazione dell’ avviso pubblico compreso dell’allegato A (Istanza di ammissione alla gara), della durata 
di 10 giorni, sul portale Sardegna Cat, equivalente a quello già approvato con determinazione dirigenziale n. 
622 del 27.02.2019;

VISTO il provvedimento sindacale n. 17 del 13.07.2018 con il quale è stato conferito all’Ing. Giovanni Luca 
Balzano l’incarico di dirigente del Settore I Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico;

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO il T.U. delle leggi degli EE.LL. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/200 e ss.mm.ii;

DETERMINA

di approvare:

- l’allegato verbale relativo alle proposte pervenute nell’ambito della Manifestazione di interesse finalizzata 
all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett.B) del D.Lgs 50/2016 che diventa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-la nuova pubblicazione dell’ avviso, così come approvato con determinazione dirigenziale n. 622 del 
27.02.2018, fatte salve le date di scadenza,su Sardegna Cat, per ulteriori 10 giorni,

di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Giovanni Luca Balzano, Dirigente del Settore 
Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016, tutti gli atti della presente procedura saranno pubblicati 
sul profilo di committente dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

 



Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / ArubaPEC 
S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


